第543号 島 根 県 報 令和６年８月23日

1

島 根 県 報

令和６年８月2 3日（金）

第 5 4 3 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【規 則】

島根県行政組織規則の一部を改正する規則 （人 事 課） ２

【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業及び指定介護予防サービス事業

廃止の届出

（高齢者福祉課） ２

【特定調達公告】

島根県ＭＰＮ連携システム移行・運用保守業務委託に係る随意契約の相手方等 （会 計 課） ２

島根県立特別支援学校教員用端末整備事業（ＷｉｎＴａｂ・ｉＰａｄ）に係る

一般競争入札の落札者等

（特別支援教育課） ３

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第543号 島 根 県 報 令和６年８月23日

2

公布された条例等のあらまし

◇島根県行政組織規則の一部を改正する規則（規則第38号）

１ 規則の概要

畜産技術センター育種改良・研究部しまね和牛改良科を出雲市に置くこととした。

２ 施行期日

令和６年９月１日から施行することとした。

規 則

島根県行政組織規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和６年８月23日

島根県知事 丸 山 達 也

島根県規則第38号

島根県行政組織規則の一部を改正する規則

島根県行政組織規則（平成18年島根県規則第17号）の一部を次のように改正する。

第51条第２項ただし書を削る。

附 則

この規則は、令和６年９月１日から施行する。

告 示

島根県告示第545号

 介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者から当該指定居宅サービス及び当該指定介護予防サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第78条第

２号及び第115条の10第２号の規定により告示する。

  令和６年８月23日

島根県知事 丸 山 達 也

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 廃止年月日

社会医療法人仁寿会 訪問介護 ホームヘルパーステ

ーションながひさ

大田市長久町長久ハ24

－２

令和６年８月31日

社会医療法人仁寿会 訪問看護 訪問看護ステーショ

ンながひさ

大田市長久町長久ハ24

－６

令和６年８月31日

 介護予防訪問看護

特 定 調 達 公 告

 次のとおり随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平

成７年政令第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島

根県規則第83号）第９条の規定により公告する。

  令和６年８月23日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 件名及び数量

 第543号 島 根 県 報 令和６年８月23日

3

  島根県ＭＰＮ連携システム移行・運用保守業務委託 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県出納局会計課 島根県松江市殿町１番地

３ 随意契約の相手方を決定した日

  令和６年７月24日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

  株式会社テクノプロジェクト 代表取締役 山中 茂 島根県松江市学園南２丁目10番14号

５ 随意契約に係る契約金額

  58,031,424円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約によることとした理由

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第11条第１項第２号の規定による。

 次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

  令和６年８月23日

島根県教育委員会教育長 野 津 建 二

１ 件名及び数量

  島根県立特別支援学校教員用端末整備事業（ＷｉｎＴａｂ・ｉＰａｄ） 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県教育庁特別支援教育課 島根県松江市殿町１番地

３ 落札者を決定した日

  令和６年８月６日

４ 落札者の氏名及び住所

  株式会社えすみ 松江営業所 所長 藤原 達哉 島根県松江市西嫁島三丁目２番13号

５ 落札金額

  109,560,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 特例公告を行った日

  令和６年７月19日